ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2011                                                                                       № 102
п. Выкатной

Об утверждении Положения о ежегодном

отчете главы сельского поселения Выкатной

перед Советом депутатов сельского поселения Выкатной
В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Выкатной, в целях обобщения информации и контроля за деятельностью главы  сельского поселения Выкатной и администрации  сельского поселения Выкатной,
Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о ежегодном отчете главы  сельского поселения Выкатной перед  Советом депутатов сельского поселения Выкатной согласно приложению.
           2. Направить настоящее решение главе сельского поселения для обнародования в установленном порядке.
        3. Настоящее решение вступает  в  силу после его обнародования.

Глава сельского

поселения Выкатной                                                        А.А. Иванов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Выкатной

от 23.12.2011 № 102
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕЖЕГОДНОМ ОТЧЕТЕ ГЛАВЫ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫКАТНОЙ ПЕРЕД СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫКАТНОЙ
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о ежегодном отчете главы  сельского поселения Выкатной (далее - глава поселения) перед  Советом депутатов сельского поселения Выкатной (далее – Совет поселения), устанавливает порядок представления и рассмотрения, структуру и содержание ежегодного отчета главы  поселения  перед  Советом поселения   о результатах своей деятельности и деятельности администрации  сельского поселения Выкатной (далее – администрация поселения), в том числе о решении вопросов, поставленных  Советом поселения (далее  - Отчет о деятельности).

1.2. Настоящее Положение разработано с целью реализации исключительной компетенции  Совета поселения по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления  сельского поселения Выкатной полномочий по решению вопросов местного значения.

1.3. По настоящему Положению под вопросом, поставленным перед  главой поселения и (или) администрацией  поселения, понимается оформленный и принятый в установленном порядке депутатский запрос, направленный  главе поселения в соответствии с его полномочиями и (или) полномочиями администрации  поселения, в отчетный период.

2. Структура и содержание отчета о деятельности

2.1. Отчет о деятельности представляет собой итоговую информацию, представляемую по основным направлениям деятельности  главы поселения   и администрации  поселения, в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Отчет о деятельности должен содержать следующую информацию за отчетный период:

- о решении каждого из вопросов местного значения  сельского поселения Выкатной (далее – поселение), установленных Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- о решении вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения и предусмотренных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

- о принятых программах и планах развития  поселения, в том числе долгосрочных (ведомственных) целевых программах (планах), а также о ходе их реализации;

- основные характеристики бюджета  поселения, включая его формирование и исполнение;

- о решении вопросов, поставленных перед  главой поселения и (или) администрацией  поселения Советом поселения.
2.3. К отчету о деятельности могут прилагаться графики, расчеты, диаграммы, таблицы и другие формы информации. Текст отчета о деятельности должен содержать ссылки на все приложения к нему.

3. Представление в  Совет поселения отчета о деятельности

3.1. Отчет о деятельности представляется  главой поселения в Совет поселения  не позднее 10  марта  года, следующего за отчетным, в форме проекта решения  Совета поселения  с соблюдением требований к структуре и содержанию, установленных Положением о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в  Совет депутатов сельского поселения Выкатной.
3.2. Отчет о деятельности подписывается  главой поселения.

3.3. Приложения к отчету о деятельности являются его неотъемлемой частью.

3.4. Отчет  о деятельности предварительно рассматривается на заседаниях постоянных депутатских комиссий Совета поселения.

3.5. При возникновении вопросов по отчету о деятельности постоянные депутатские комиссии Совета поселения формируют перечень вопросов и направляют главе поселения не позднее чем, за 5 дней до заслушивания отчета о деятельности на заседании Совета поселения.

5. Процедура заслушивания отчета  о деятельности
на заседании  Совета поселения
5.1.  Совет поселения  не позднее 1  апреля года, следующего за отчетным, рассматривает на своем заседании отчет о деятельности.

5.2. При рассмотрении отчета о деятельности  Совет поселения заслушивает  главу поселения  в качестве докладчика. В день заседания  Совета поселения, на котором заслушивается  отчет о деятельности, доклад  главы поселения включает ответы на дополнительные вопросы, направленные главе поселения депутатскими комиссиями, в результате предварительного рассмотрения.
5.3. Отчет о деятельности утверждается решением  Совета поселения, которым деятельность  главы поселения  признается удовлетворительной или неудовлетворительной.

5.4. Решение  Совета поселения об отчете и оценке деятельности  главы поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию).